



1. Janata Dal-United (JDU) chief Nitish Kumar was sworn in as Bihar Chief Minister for the ninth time, breaking ties with the 'Mahagathbandhan' and securing support from the BJP. जनता दल-यूनाइटेड (जेडीयू) प्रमुख नीतीश कुमार ने 'महागठबंधन' से नाता तोड़कर और भाजपा से समर्थन हासिल करके नौवीं बार बिहार के मुख्यमंत्री के रूप में शपथ ली।

Date: 29 Jan, 2024



2. The 69th edition of the Filmfare Awards 2024 took place in Gandhinagar, Gujarat.

फिल्मफेयर अवॉर्ड्स 2024 का 69वां संस्करण गुजरात के गांधीनगर में हुआ।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 29 Jan, 2024



3. Australian Open 2024 Winners: Jannik Sinner secured his first Grand Slam in men's singles, while Aryna Sabalenka claimed her second in women's singles. Rohan Bopanna, at 43, became the oldest man to win men's doubles. Hsieh Su-Wei and Elise Mertens won women's doubles, and Hsieh, with Jan Zielinski, clinched mixed doubles.

ऑस्ट्रेलियन ओपन 2024 विजेता: जैनिक सिनर ने पुरुष एकल में अपना पहला ग्रैंड स्लैम हासिल किया, जबकि आर्यना सबालेंका ने महिला एकल में अपना दूसरा ग्रैंड स्लैम हासिल किया। 43 साल के रोहन बोपन्ना पुरुष युगल जीतने वाले सबसे उम्रदराज व्यक्ति बन गए। हसीह सु-वेई

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 29 Jan, 2024



और एलीस मर्टेंस ने महिला युगल जीता, और हसीह ने जान जिलिंस्की के साथ मिश्रित युगल जीता।



4. Prime Minister Narendra Modi inaugurated the Diamond Jubilee celebration of the Supreme Court of India and unveiled key technology initiatives during the event held at the Supreme Court auditorium in Delhi.

प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी ने दिल्ली में सुप्रीम कोर्ट सभागार में आयोजित कार्यक्रम के दौरान भारत के सर्वोच्च न्यायालय के हीरक जयंती समारोह का उद्घाटन किया और प्रमुख प्रौद्योगिकी पहलों का अनावरण किया।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com



5. Prime Minister Modi inaugurated and laid the foundation stone for projects worth over Rs 19,100 crores in Bulandshahr, Uttar Pradesh. The diverse projects spanned crucial sectors such as rail, road, oil and gas, and urban development.

प्रधानमंत्री मोदी ने उत्तर प्रदेश के बुलंदशहर में 19,100 करोड़ रुपये से अधिक की परियोजनाओं का उद्घाटन और शिलान्यास किया। विविध परियोजनाओं में रेल, सड़क, तेल और गैस और शहरी विकास जैसे महत्वपूर्ण क्षेत्र शामिल थे।

Date: 29 Jan, 2024



6. In the 'India Aging Report 2023', Jammu and Kashmir stands out with the highest life expectancy after the age of 60 years. The International Institute for Population Sciences and the United Nations Population Fund jointly release the 'India Aging Report'.

‘इंडिया एजिंग रिपोर्ट 2023’में जम्मू कश्मीर 60 वर्ष की आयु के बाद उच्चतम जीवन प्रत्याशा के साथ उभर कर सामने आया है। इंटरनेशनल इंस्टीट्यूट फॉर पॉपुलेशन साइंसेज और संयुक्त राष्ट्र जनसंख्या कोष संयुक्त रूप से ‘इंडिया एजिंग रिपोर्ट’ जारी करती है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 29 Jan, 2024



7. Netherlands Won FIH Hockey5s Women's World Cup and India finished as runner-up.

FIH हॉकी 5s महिला विश्व कप में नीदरलैंड की जीत हुई और भारत उपविजेता रहा।



Date: 29 Jan, 2024



8. India's Newspaper Day is celebrated every year on 28 January to commemorate the launch of the country's first newspaper in 1780. Hicky's Bengal Gazette, also known as the Calcutta General Advertiser, was the name of the first weekly publication. Augustus Hicky is also known as the "father of the Indian press".

1780 में देश के पहले अखबार के लॉन्च की याद में हर साल 28 जनवरी को भारत का समाचार पत्र दिवस मनाया जाता है। हिक्की का बंगाल गजट, जिसे कलकत्ता जनरल एडवर्टाइजर के नाम से भी जाना जाता है, पहले साप्ताहिक प्रकाशन का नाम था। ऑगस्टस हिक्की को "भारतीय प्रेस का जनक" भी कहा जाता है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com